

Til hvem det måtte vedrøre

Juli 2022

Silkeborg Kommune – Danmarks Outdoor Hovedstad, et Living lab for bevægelse, sundhed og livskvalitet

Naturen i Silkeborg Kommune er helt særlig, der er masser af den og den er let tilgængelig. Det er en af grundstenene for, at Silkeborg Kommune siden 2017 har været Danmarks Outdoor Hovedstad.

Men vi vil mere med Danmarks Outdoor Hovedstad. Det, der i 2017 var tænkt som et brand overfor outdoorentusiaster og -turister er nu et helt centralt element i Byrådets vision for fremtidens Silkeborg Kommune. Så et enigt byråd vil de kommende år arbejde for at udfolde og styrke Danmarks Outdoor Hovedstad. Det vil bl.a. ske med et særligt fokus på, hvordan en bæredygtig brug af naturen til naturoplevelser, udeliv og gode outdoorfaciliteter kan styrke sundhed, velfærd og vækst for alle målgrupper.

Det strategiske afsæt herfor er fastlagt i Byrådets "Masterplan for udvikling af Danmarks Outdoor Hovedstad" <https://outdoor.silkeborg.dk/Masterplan-for-Danmarks-Outdoor-Hovedstad/Video-om-DOH>

Masterplanen sætter retning for og indhold i hvordan vores natur- og outdoorkvaliteter bliver et særligt omdrejningspunkt for nye synsvinkler og løsninger på velfærdsområderne, i kommunens erhvervsmiljø og i borgernes fritidsliv.

Realisering af Masterplanens høje ambitioner kræver stor og koordineret indsats fra mange og vidt forskellige kræfter indenfor velfærd, uddannelse, forskning, erhvervsliv osv. Flere af kommunens velfærdsinstitutioner er godt i gang med afprøvning og udvikling af konkrete outdoorinitiativer, som skal medvirke til at løse kommunale kerneopgaver på en nye måder.

Det sker i samarbejde med bl.a. lokale uddannelsessteder, Silkeborg Business, forskellige forskningsinstitutioner og Outdoor Institute. Her har Outdoor Institute en helt særlig rolle i forbindelse med udvikling af et Outdoor Living Lab, som kobler praksis med forskning, og

hvor kommunen på relevante områder, i samarbejde med Outdoor Institute, stiller sig til rådighed for national og international outdoor-forskning.

Silkeborg Kommune står dermed på et stærkt strategisk og praktisk fundament, som vi politisk vil bruge aktivt i en langsigtet udvikling af Danmarks Outdoor Hovedstad som et førende Outdoor Living Lab for ind- og udland. Outdoor Living Lab skaber helt unikke muligheder for investorer, forsknings- og uddannelsesinstitutioner, fonde, interesseorganisationer m.m. til at udvikle og skabe nye koncepter samt opnå ny viden og kompetencer.

Alt sammen med sigte på at udvikle et tæt og løbende samarbejde med danske og internationale aktører af både offentlig og privat karakter, således at outdoor bredes ud til helt nye målgrupper og fagområder lokalt, nationalt og internationalt. Outdoor Institute bidrager i den forbindelse med at udvikle internationale relationer og funding samt dele relevant viden både nationalt og internationalt.

Vi har store forhåbninger til at vores ambitioner kan realiseres i et stærkt samspil med omverden. Derfor inviterer vi alle aktører, der lige som os arbejder for outdoor som kilde til nye og bedre løsninger, til at være med i udvikling og eksponering af Danmarks Outdoor Hovedstad og dens brede vifte af potentialer.

Venlig hilsen



Helle Gade
Borgmester



Lone Lyrskov
Kommunaldirektør